INDICAÇÃO Nº
665
, DE 2010

INDICO ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado de São Paulo, na forma do que dispõe o artigo 159 da XIII Consolidação do Regime Interno da Assembléia Legislativa do Estado, a necessidade de o Poder Executivo determinar à Secretaria Estadual de Assistência e Desenvolvimento Social a liberação de R$ 100.000,00 (Cem Mil Reais) para a APAE de Ferraz de Vasconcelos, para aquisição de uma Van Adaptada.

JUSTIFICATIVA

             A APAE de Ferraz de Vasconcelos necessita do veículo supracitado para o transporte de crianças com necessidades especiais e que não podem ser transportadas em qualquer veículo, pois requerem atendimento especializado. Os recursos financeiros que  a entidade dispõe são insuficiente para que realize esta aquisição de importância vital à continuidade de seus trabalhos. Assim, solicita-se a acolhida da presente indicação.

Sala das Sessões, em

Deputado Ed Thomas

SPL - Código de Originalidade: 942771 200410 1038